ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND - VP
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 20/CT-UBND ngày 27/12/2023

của UBND về tăng cường các biện

pháp bảo đảm đón Tết Nguyên

đán Giáp Thìn

Lam Vỹ, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ xã;

- Các Ban ngành đoàn thể;

- Các bộ phận chuyên môn;

- Các đơn vị trên địa bàn;

- Các xóm trên toàn xã

Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh về việc

tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi,

lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công văn số 239/UBND-VP ngày 15/01/2024 của Phòng

Nội vụ về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày 27/12/2023 của

UBND huyện Định Hóa về tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các bộ phận

chuyên môn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Cán bộ, công chức, người lao động chấp hành nghiêm túc kỷ luật, kỷ cương

hành chính; quy định về văn hóa công vụ, thực hành tiết kiệm chống lãng phí, phòng

chống tham nhũng; quy chế làm việc và sử dụng hiệu quả giờ làm việc; phân công lịch

trực trong các ngày nghỉ Tết để kịp thời xử lý, giải quyết công việc, tình huống phát

sinh.

2. Tổ chức thực hiện nghiêm cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính theo quy định. Kiên quyết không để tình trạng giải quyết hồ sơ thủ

tục hành chính quá hạn, gây khó khăn, phiền hà cho người dân, doanh nghiệp. Đề cao

trách nhiệm người đứng đầu và trách nhiệm cá nhân của cán bộ, công chức, và cá thể

hóa trách nhiệm đến từng khâu, từng bước trong quy trình xử lý, giải quyết hồ sơ, công

việc phục vụ người dân, tổ chức.

3. Thường xuyên kiểm tra việc thực thi công vụ để chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương

hành chính; xử lý nghiêm theo quy định đối với tập thể, cá nhân giải quyết hồ sơ, công

việc, chậm muộn, né tránh, đùn đẩy, nhũng nhiễu, tiêu cực, lãng phí nguồn lực, cơ hội

của Nhà nước, xã hội, người dân, doanh nghiệp.

2

4. Tặng cường công tác tuyên truyền thực hiện tốt công tác dân tộc, tôn giáo,

phát huy tinh thần “tương thân, tương ái”, tích cực tổ chức, tham gia các hoạt động từ

thiện, thăm, tặng quà các gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn trên địa

bàn để mọi gia đình đón xuân mới Giáp Thìn năm 2024 đầm ấm, vui tươi, lành mạnh.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các ban ngành đoàn thể, các bộ phận

chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND xã;

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hạc Văn Luận

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:17:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:27:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:27:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-19T14:27:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!